UFG

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL CATALÃO

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGEDUC

Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO) CEP - 75704 020

Fone: (64) 3441-5366. E-mail: ppgeduc.ufg@gmail.com

EDITAL N° 001/2016

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES NO

QUADRO PERMANENTE DO PPGEDUC

RESULTADO

A Coordenadoria do Programa de Pós Graduação em Educação da Universidade Federal de Goiás –

Regional Catalão (PPGEDUC), de acordo com o Item 6.3 do Edital 001/2016 torna público o

resultado final das propostas de credenciamento submetidas:

Linha de pesquisa Candidato selecionado

POLÍTICAS EDUCACIONAIS, HISTÓRIA DA

EDUCAÇÃO E PESQUISA (AUTO)BIOGRÁFICA
RITA TATIANA CARDOSO ERBS

PRATICAS EDUCATIVAS, FORMAÇÃO DE

PROFESSORES, E INCLUSÃO
MARCOS VINÍCIUS RABELO PROCÓPIO

LEITURA, EDUCAÇÃO E ENSINO DE LÍNGUA

MATERNA E CIÊNCIAS DA NATUREZA
MARIA ZENAIDE ALVES

O Parecer consubstanciado encontra-se à disposição dos candidatos na Secretaria do Programa.

O credenciamento resultante deste edital será realizado a partir de 1ºde janeiro de 2017.

O PPGEDUC agradece a disposição dos demais candidatos em concorrer e a continuar produzindo

na área de interesse da Linha, de modo a potencializar e consolidar a produção científica em

andamento para submissão no próximo Edital.

Coordenadoria do PPGEDUC, aos 19 dias do mês de agosto de 2016.

Wolney Honório Filho

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação/UFG/Regional Catalão

mailto:ppgeduc.ufg@gmail.com